
 
 

 

 

 

Zápis z jednání 

1/8 

 

 

Zápis z 12. jednání komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), dne 8. 9. 2016  

 

 

přítomni: 8 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (Příloha č. 1 zápisu)  

nepřítomni:  2 (Mgr. Jiří Skalický, Ing. arch. Václav Vondrášek) 

omluveni:  2 (Mgr. Jiří Skalický, Ing. arch. Václav Vondrášek) 

neomluveni: 0 

stálí hosté:  3 (Bc. Eliška Černá; Ing. arch. Věra Kučová; PhDr. Kateřina Bečková) 

omluveni: 2 (PhDr. Ivana Kyzourová; Ing. arch. Tomáš Drdácký)  

přizvaní hosté (ad hoc):  Mgr. Dita Limová, Ing. Ivana Síbrtová 

 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání a organizační záležitosti - schválení účasti hostů: 

a) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (9. 6. 2016) a žádá sekretariát, aby ho 

podle pravidel předložil RHMP; 

b) RSP rozhodla, že pro schvalování zápisu bude nadále používáno systému tiché procedury, 

tzn., že návrh zápisu bude rozesílán elektronicky, a pakliže do tří dnů před dalším jednáním 

Komise RSP členové nevyjádří k návrhu elektronicky žádné připomínky, doplňky nebo 

protinávrhy, bude zápis považován za odsouhlasený. V opačném případě bude schvalování 

probíhat standardním postupem. Toto ustanovení vstupuje v platnost počínaje příštím 

zasedáním RSP (29. 9. 2016); 

c) RSP konsenzem schválila účast hostů AD HOC; 

d) RSP souhlasila s návrhem programu s tím, že přednostně projedná jako samostatný bod 

programu návrh odpovědi na přípis Centra světového dědictví ve věci „Epoque Pankrác“ a 



 
 

2/8 

„Rezidence Park Kavčí hory“, s nímž se v návrhu programu původně počítalo v bodu IV – 

Různé.   

 

III. Konečné znění Roční monitorovací zprávy za rok 2015 (po připomínkovém řízení – viz 

Zápis z jednání Rady Světové památky konaného dne 14. 4. 2016) 

a) RSP projednala Roční monitorovací zprávu za rok 2015 a k Závěrečným doporučením, 

týkajícím se části 001 (od str. 101 Roční monitorovací zprávy):  

1. RSP doporučuje zpracovatelům doplnit výčet dokumentů uvedených v Doporučení č. 1 o 

manuál tvorby veřejných prostranství MHMP a uvést, že výčet těchto dokumentů se 

považuje za příkladný.  

2. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 1 ve znění 

upraveném dle předchozí věty. 

3. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat v plném rozsahu Doporučení 

č. 2. 

4. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat v plném rozsahu Doporučení 

č. 3. 

5. RSP doporučuje zpracovatelům doplnit Doporučení č. 4 o odstavec f) takto: f) na základě 

dosavadních dobrých zkušeností počítat s nutností regulovat funkci bydlení dotčenými 

městskými částmi mimo jiné i v Metropolitním plánu.  

RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat doplněné Doporučení č. 4 

jako celek s tím, že Metropolitní plán (dále jen „MP“) by měl respektovat doporučení 

uvedená pod písmeny a) – f).  

6. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 5 s tím, že i 

v tomto případě by připravovaný MP měl respektovat toto Doporučení (č. 5). 

7. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 6. 

8. RSP doporučuje NPÚ, aby precizoval formulaci Doporučení č. 7) tak, aby vedlo k zastavení 

stávajícího trendu postupného zvyšování hladiny zástavby – termín dodání do 23. 9. 2016.  



 
 

3/8 

RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 7 upravené dle 

předchozí věty.  

9. RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 8. 

10. RSP doporučuje NPÚ přesněji formulovat Doporučení č. 9 a dodat jeho definitivní znění do 

shora uvedeného termínu (tj. do 23. 9. 2016).  

RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 9 ve znění 

upraveném dle předchozí věty. RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat 

Doporučení č. 10. 

11. RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat Doporučení č. 11. 

12. RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat Doporučení č. 12. 

13. RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat Doporučení č. 13. 

14. RSP neakceptovala Doporučení č. 14 a nedoporučuje proto ani odpovědným orgánům 

města, aby ho akceptovaly. 

15. RSP neakceptovala Doporučení č. 15 a nedoporučuje proto ani odpovědným orgánům 

města, aby ho akceptovaly. 

16. RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat doporučení č. 16.  

17. RSP doporučuje zpracovatelům doplnit text Doporučení č. 17 o text: „přepracovat 

dlouhodobý strategický plán tak, aby odpovídal udržitelnému rozvoji turismu v části 001“.  

RSP doporučuje odpovědným orgánům akceptovat Doporučení č. 17 ve znění 

upraveném dle předchozí věty. 

18. RSP doporučuje zpracovatelům přeformulovat Doporučení č. 18 ve smyslu potřeby vyvést 

turismus z jím přetížených tras v části 001. 

RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat Doporučení č. 18 ve znění 

upraveném dle předchozí věty.   



 
 

4/8 

b) RSP doporučuje zpracovatelům nové Doporučení č. 19 k zachování významu řeky v obrazu 

města, a kvalit a významu charakteru veřejných prostranství (dle podkladu od zástupkyně 

IPR dodaného do 15. 9. 2016 řediteli pražského pracoviště NPÚ elektronickou cestou).  

RSP doporučuje odpovědným orgánům města akceptovat nové Doporučení č. 19.   

c) RSP uvádí k části 002 Historického centra Prahy (park Průhonice), že ji RSP bere pouze na 

vědomí, neboť její působnost ji neumožňuje dávat konkrétní doporučení orgánům 

Středočeského kraje. 

IV.  Odpověď na přípis Centra světového dědictví UNESCO ve věci výstavby výškových budov 

„Epoque Pankrác“ a „Rezidence Park Kavčí hory“ 

- RSP se seznámila s návrhem odpovědi Centru světového dědictví ve věci 

výstavby „Epoque Pankrác“ a „Rezidence Park Kavčí hory“ na Pankrácké pláni:  

 

- RSP bere na vědomí, že věcně příslušný odbor MHMP  návrh dopisu akceptuje; 

 

- RSP po obsáhlé diskusi doporučuje odpovědným orgánům, aby využily pro 

definitivní odpověď podnětů, které vzešly z diskuse na jejím zasedání a 

písemných připomínek zaslaných stálými hosty RSP; 

 

- RSP bere na vědomí vyjádření PhDr. Kateřiny Bečkové učiněné v průběhu 

diskuse v dané věci. RSP uvítá, pokud tento host RSP své připomínky bude bez 

zbytečného odkladu formulovat písemně a zašle je odpovědným orgánům;  

 

- RSP bere na vědomí aktuální stav správního řízení ve věci Residence Kavčí hory.  

Upozorňuje MHMP OPP, že podkladem pro příslušné rozhodnutí je též petice 

občanského sdružení Občanská iniciativa Pankrác, všechny prameny 

mezinárodního práva, včetně relevantních rozhodnutí Mezivládního výboru pro 

Světové dědictví UNESCO, monitorovacích zpráv z Reaktivních monitorovacích 

misí UNESCO/ICOMOS do Prahy a doporučení mezinárodních organizací. 

Doporučuje též vyžádat si stanovisko Národního výboru ICOMOS; 

- RSP s vyloučením vedoucí oddělení státní správy památkové péče MHMP OPP 

a ředitele odboru památkové péče MK ČR konstatuje, že projekt Residence Kavčí 



 
 

5/8 

hory tak, jak jí byl vizuálně prezentován, je závažným vstupem do panoramatu 

Prahy a že poškodí-li toto panorama, bude to závažným ohrožením světově 

výjimečné hodnoty (tzv. OUV) části 001; 

 

- RSP nejen v této věci, ale i v případě jiných zamýšlených významných projektů, 

připomíná odpovědným orgánům města i MK ČR ustanovení § 172 Směrnice pro 

provádění Úmluvy o světovém dědictví, jímž se členské státy žádají, aby ještě 

předtím, než přijmou právně obtížně vratné rozhodnutí, informovaly Výbor o 

významných projektech, které by mohly významně ovlivnit světově výjimečnou 

hodnotu památky zapsané do Seznamu světového dědictví, aby jim tak Výbor pro 

světové dědictví mohl být nápomocen radou ještě před vydáním platného 

rozhodnutí. 

 

V. Veřejný prostor – „Řeka“ (dle plánu doplňkových témat – dokončení z minulého jednání)  

RSP přesunula z časových důvodů bod programu „Řeka“ na své příští zasedání.  

 

VI. Druhá část prezentace Management plánu Průhonic (dokončení z května 2016)  

 

a) RSP přesunula z časových důvodů bod programu „Management Plán Průhonic 

(dokončení) na své příští zasedání. 

 

b) RSP souhlasí, aby k bodu Management plánu Průhonic byl na příští zasedání 

přizván Ing. arch. Jiří Mrázek (NPÚ). 

 

VII. Různé  

a) Informace ve věci – dotace na projekty revitalizace Průhonického parku 

(část 002 světové památky UNESCO „Historické centrum Prahy“) 

RSP bere na vědomí informaci o stavu jednání o přidělení dotace z IROP ve 

prospěch revitalizace Průhonického parku. Vyzývá správce části 002 k účasti ve 

II. výzvě. 

 

 

b) RSP rozhodla o termínech příštích zasedání: 

 



 
 

6/8 

září - 29. 9. 2016 v 13:00 h. 

říjen – zasedání odpadá 

listopad – 24. 11. 2016 v 13:00 h. 

prosinec – 15. 12. 2016 v 13:00 h. (náhradní variantní termín 8. 12. 2016) 

 

 

VIII. Závěr 

Příští jednání se uskuteční 29. září 2016 od 13 hodin v Salonku primátorky, 

Škodův palác.  

 

 

Konec zápisu. 

 

 

Zpracovala: Ing. Jitka Kyseláková 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

 

 

Schválil: Mgr. Michal Beneš, CSc.  

 

 

 

 

 

 

  



 
 

7/8 

Příloha č. 1 zápisu  

 

 

 



 
 

8/8 

Příloha č. 2 zápisu  

 

 

Program 12. jednání Rady světové památky 

konané 8. 9. 2016 od 13 hod v Salonku primátorky hl. m. Prahy v 1. patře, místnost č. 135, Škodův 

Palác, Jungmannovo náměstí 35/29, Praha 1 

 

Program jednání: 
 

1. Zahájení  

2. Schválení zápisu z minulého jednání a organizační záležitosti  

– schválení účasti hostů ad hoc  

3. Konečné znění Roční monitorovací zprávy za rok 2015 (po připomínkovém řízení  

– viz Zápis z jednání Rady Světové památky konaného dne 14. 4.)  

4. Veřejný prostor – „Řeka“ (dle plánu doplňkových témat – dokončení z minulého jednání)  

5. Druhá část prezentace Management plánu Průhonic (dokončení z května 2016)  

6. Různé  

7. Závěr  
 


